Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
Concurso Público para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva em empregos públicos efetivos de nível

superior e médio  Nº 1/2012 –EBSERH/SEDE

EDITAL Nº 11, DE 09 DE MAIO DE 2013- CONVOCAÇÃO

Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 6/2013, visando ao preenchimento de
vagas, com lotação na sua sede em Brasília/DF, conforme a seguir.
1. Relação de candidatos convocados para o cargo de nível superior:
1.1.1 102 - Analista Administrativo (qualquer nível superior).
40102073, CARLOS EDUARDO DE AMORIM, 65.00, 6.00, 71.00, 21; 40102020, ELIETE PRADO DE ANDRADE ARAUJO,
64.00, 6.50, 70.50, 22; 40104500, SABRINA PAIVA MOURAO CRESPO, 61.00, 9.40, 70.40, 23; 40118270, KARINE
FORMIGA QUEIROGA, 68.00, 2.40, 70.40, 24; 40102880, ANA CLAUDIA DA CAMARA SOUSA, 64.00, 6.20, 70.20, 25;
40130928, GISELA DA MOTA LEITAO, 69.00, 1.20, 70.20, 26; 40113121, ELEN PERNIN, 66.00, 4.00, 70.00, 27;
40114229, ANDREIA CRISTINA DA SILVA JORDAO EMERENCIANO PONTES, 70.00, 0.00, 70.00, 28; 40101159, ABIMAEL
TORCATE DE SOUZA, 70.00, 0.00, 70.00, 29; 40111502, RICARDO MALAGUTI, 61.00, 8.90, 69.90, 30;  40114682, IEDA
MARIA ALVES GOUVEIA, 68.00, 1.20, 69.20, 31; 40101148, WALQUIRIA DE JESUS TEIXEIRA, 68.00, 1.20, 69.20, 32;
40127163, JULIANA RANALLI RINALDI, 61.00, 8.00, 69.00, 33; 40117088, DIRCEU CABRAL DA SILVA, 69.00, 0.00, 69.00,
34; 40104700, GABRIELA TELES CARDOSO, 69.00, 0.00, 69.00, 35.
1.1.2 102 – Analista Administrativo (listagem específica para pessoas com deficiência).
40106241, CLEUBER DE FREITAS SILVA, 57.00, 0.00, 57.00, 4; 40137089, CLEITON DOS REIS BARBOSA SILVA, 56.00,
0.00, 56.00, 5.
1.2 103 - Analista Administrativo – Administração.
40100856, SILVIA MAYUMI NAWA NAKAMAI, 69.00, 1.20, 70.20, 3; 40101589, VICTOR FERREIRA DANTAS, 63.00, 6.20,
69.20, 4; 40121521, ANTONIO LUIS RAMOS LOPES, 65.00, 4.00, 69.00, 5; 40134818, ANA LUIZA DUARTE AGUIAR,
69.00, 0.00, 69.00, 6; 40109273, EDWIN SZLACHTA, 69.00, 0.00, 69.00, 7; 40100040, ALAN SILVA BISPO, 68.00, 0.00,
68.00, 8; 40105615, JULIANA PASCUALOTE LEMOS DE ALMEIDA, 68.00, 0.00, 68.00, 9; 40134557, ROBERTO MENDES
SANTOS, 66.00, 1.20, 67.20, 10; 40129864, EDVANIA CUNHA MORAES, 67.00, 0.00, 67.00, 11; 40101641, VIVIANE DE
PAULA ARAUJO, 67.00, 0.00, 67.00, 12; 40105036, KENIA LOPES NAZARIO, 67.00, 0.00, 67.00, 13; 40101635, THIAGO
OLIVEIRA NASCIMENTO, 67.00, 0.00, 67.00, 14; 40103872, IVAN AGUIAR DE SOUZA, 67.00, 0.00, 67.00, 15; 40122814,
GLAUCO COSTA DE OLIVEIRA, 67.00, 0.00, 67.00, 16.
1.2.1 103 - Analista Administrativo – Administração (listagem específica para pessoas com deficiência).
40119075, TAIS FERNANDES AUGUSTO DA ROCHA MOURA, 65.00, 1.20, 66.20, 1.
1.3 104 – Analista Administrativo - Contabilidade
40120253, DIEGO SOARES LIMA, 65.00, 0.00, 65.00, 3; 40103163, RAFAEL DE ARAUJO GUIMARAES, 62.00, 0.00, 62.00,
4; 40120946, CLEITON BORGES DE MENEZES JUNIOR, 62.00, 0.00, 62.00, 5; 40105414, RAFAEL GEORGE FONTANA,
60.00, 0.00, 60.00, 6; 40103166, LUIS ALBERTO RODRIGUES DE ASSIS, 56.00, 3.90, 59.90, 7; 40104890, LEANDRO ALVES
GUIMARAES, 59.00, 0.00, 59.00, 8; 40111224, NATALIA DE ANDRADE REIS, 59.00, 0.00, 59.00, 9; 40139223, GIZELLE DE
JESUS SILVA NOBREGA, 59.00, 0.00, 59.00, 10; 40116149, AFONSO MARQUES DE SOUSA, 53.00, 5.00, 58.00, 11.
1.4 106 - Analista Administrativo – Economia.
40107228, JOSIANE TROMBINI, 75.00, 0.00, 75.00, 1; 40112932, RAFAEL RIBEIRO FAIM, 69.00, 1.60, 70.60, 2;
40105812, MARCELO CABREIRA BASTOS, 65.00, 4.40, 69.40, 3; 40100207, LUCIANE DE OLIVEIRA FIRME, 69.00, 0.00,
69.00, 4; 40107358, AUGUSTO MARQUES DE CASTRO OLIVEIRA, 65.00, 3.60, 68.60, 5.
1.5 108 - Analista Administrativo – Relações Públicas.
40100363, RICARDO MARTINS WATANABE, 67.00, 0.00, 67.00, 1.
1.6 109 - Analista de Tecnologia da Informação – Banco de Dados.
40100537, ALEXANDRE QUIRINO DE MELO, 61.00, 7.40, 68.40, 1; 40129878, RODRIGO SCHUABB DE OLIVEIRA, 51.00,
11.60, 62.60, 2; 40113759, RICARDO LEITZKE, 61.00, 0.20, 61.20, 3.
1.7 110 - Analista de Tecnologia da Informação – Processos e Desenvolvimento.
40103686, ANIVALDO SOARES VALE, 71.00, 1.40, 72.40, 6; 40100104, ROBSON SILVA COIMBRA, 68.00, 3.80, 71.80, 7;
40112561, CLAUDIO PINTO DE NADAI, 67.00, 4.60, 71.60, 8; 40107470, SUELENE PEREIRA DA COSTA JOCHIMS, 68.00,
3.20, 71.20, 9; 40104504, DIEGO MACHADO DE CARVALHO, 68.00, 3.00, 71.00, 10; 40109493, GABRIEL JARA BIGIO,

http://www.iades.com.br/inscricao/Default.aspx

71.00, 0.00, 71.00, 11; 40125572, JOSIANE SAMPAIO DOS SANTOS, 66.00, 4.70, 70.70, 12; 40112153, RENATO DI
PAULA GOMES CRUZ, 68.00, 2.60, 70.60, 13; 40116885, ELIANE CUNHA MARQUES, 65.00, 5.40, 70.40, 14; 40129150,
FLAVIA MARTINI, 68.00, 2.40, 70.40, 15.
1.8 111 - Analista de Tecnologia da Informação – Sistemas Operacionais.
40105524, LEONARDO TIAGO BARCELOS PIRES, 68.00, 0.00, 68.00, 4.
1.9 112 - Analista de Tecnologia da Informação – Suporte e Redes.
40131146, SERGIO DO NASCIMENTO SARAIVA, 61.00, 0.00, 61.00, 4; 40104095, MARCIO CHARLES DOS SANTOS
OLIVEIRA, 61.00, 0.00, 61.00, 5.
1.10 114 - Analista de Tecnologia da Informação – Teste e Qualidade.
40124067, RACHEL VIRGINIA XAVIER AIRES, 58.00, 7.10, 65.10, 1; 40120699, IGOR DE ANDRADE MARROCOS, 55.00,
2.40, 57.40, 2.
1.11 117 - Enfermeiro.
40111105, KATHIANE MAGALHAES MENDES, 61.00, 8.30, 69.30, 4; 40136569, MAGDA DE SOUZA CHAGAS, 54.00,
14.80, 68.80, 5; 40112808, ROGERIA APARECIDA PEREIRA VALTER DE LUCENA, 62.00, 6.70, 68.70, 6.
1.12 119 – Engenheiro Civil.
40107599, JARBAS DE CARVALHO SANTOS JUNIOR, 64.00, 2.40, 66.40, 1.
1.13 121 - Engenheiro de Segurança do Trabalho.
40109976, ROBERTO FERREIRA RODRIGUES, 68.00, 3.10, 71.10, 1.
1.14 122 - Engenheiro Eletricista.
40116937, CASSIO BRUNO DE ARAUJO, 64.00, 0.00, 64.00, 1.
         -                nico.
40105441, RICARDO FERREIRA QUIXADA, 59.00, 0.00, 59.00, 1.
         -        utico.
40129583, JULIA SOUZA VIDAL, 66.00, 1.20, 67.20, 2.
1.17 125 - Medico.
40100922, ROGERIO LUIZ SCAPINI, 65.00, 7.80, 72.80, 2.
1.18 128 - Psicólogo.
40123093, BRUNO BERTONCELLO, 61.00, 0.00, 61.00, 3.
1.19 129 – Analista Administrativo – Gestão em Saúde.
40111492, ANDRE PERES BARBOSA DE CASTRO, 61.00, 4.70, 65.70, 5.
1.19.1 129 – Analista Administrativo – Gestão em Saúde (listagem específica para pessoas com deficiência).
40108541, SILVIO ROBERTO ARAUJO DE MEDEIROS, 50.00, 4.20, 54.20, 1.
2 Relação de candidatos convocados para os cargos de nível médio.
2.1 201 – Assistente Administrativo.
40110864, ALICE DA SILVA LIMA, 63.00, 6.50, 69.50, 14; 40136851, ITAMAR ADONIS FREITAS DE ALCANTARA, 63.00,
6.50, 69.50, 15; 40130586, KERCIA MARIA FREITAS SILVA, 64.00, 5.30, 69.30, 16; 40113163, JULIA LOURES NUNES,
61.00, 8.00, 69.00, 17; 40115840, THAMYRES GUIMARAES SOUZA, 62.00, 7.00, 69.00, 18; 40104564, ABILIO DA CRUZ
RAMOS NETO, 63.00, 5.50, 68.50, 19; 40105170, MARLUCIA PEREIRA DORNELAS DA COSTA, 61.00, 7.44, 68.44, 20;
40101529, MENITA FLAVIANA LIMA MACIEL, 61.00, 7.00, 68.00, 21; 40130273, BRUNO CESAR MEDEIROS CASSEMIRO,
61.00, 7.00, 68.00, 22; 40131557, PEDRO ROGER MARQUES TEIXEIRA, 60.00, 7.50, 67.50, 23; 40130474, THAMIRIS DA
SILVA MIRANDA, 60.00, 7.50, 67.50, 24; 40114340, GABRIEL ALMNEIDA GRANDI, 60.00, 7.40, 67.40, 25; 40117425,
MARLY JOSE DA SILVA, 58.00, 9.00, 67.00, 26; 40116688, ALINE BEZERRA MARQUES, 59.00, 8.00, 67.00, 27; 40113213,
SANDRINE DA SILVA SOUZA, 60.00, 7.00, 67.00, 28; 40109016, MAURICIO MACEDO RODRIGUES, 61.00, 6.00, 67.00, 29;
40123235, CAMILA BRAGA VAZ DOS SANTOS, 59.00, 8.00, 67.00, 30; 40103898, MARCOS BENIGNO DANTAS VIEIRA,
59.00, 8.00, 67.00, 31; 40126986, NADIA ITO, 59.00, 8.00, 67.00, 32; 40137614, JULIANA DO CARMO MANGUEIRA
CELESTINO, 60.00, 6.94, 66.94, 33; 40112685, WILIAN DE OLIVEIRA CARDOSO, 60.00, 6.94, 66.94, 34; 40122713, EDINE
CRUZ DE SANTANA, 60.00, 6.94, 66.94, 35; 40107376, RONALDO PEDROSO DA SILVA, 58.00, 8.50, 66.50, 36; 40102310,
IZABEL TEREZA DA SILVA NETA, 60.00, 6.50, 66.50, 37; 40103611, FAUSTO HENRIQUE PEIXOTO MORAES, 60.00, 6.45,
66.45, 38; 40100397, LEONARDO DE OLIVEIRA COSTA, 60.00, 6.42, 66.42, 39.
2.1.1 201 - ASSIST ADMINISTRATIVO (listagem específica para pessoas com deficiência).
40129392, FABIO PRIMO ROCHA, 48.00, 6.91, 54.91, 3.
3. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
3.1 Nos dias 14 ou 15/05/2013, das 10:00 às 17:00 horas, no endereço da EBSERH localizada no Setor Comercial Sul  -
SCS, qu d   9, L t  “C”,  d fí    P  qu  C d d , T    s “C”,  º   d   p   :  )  p  s  t çã      t     d s d  u   t s

exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia). A apresentação dos documentos poderá ser
efetuada por procuração e, b) agendamento do horário para realização do exame admissional.
3.2 Nos dias 15,16 ou 17/05/2013 comparecer no endereço a ser informado para o exame admissional, em jejum de 8
(oito) horas, conforme agendamento efetivado no dia 14 ou 15/05/2013.
3.3 Nos dias 16, 17 ou 20/05/2013, das 09:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas, o candidato ou seu procurador,
deverá comparecer no endereço citado no item 3.1, para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos
documentos necessários para sua contratação, relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www. ebserh. mec.
gov. br.
4. Todos os candidatos deverão comparecer no dia 21/05/2013, às 10:00 horas, no endereço citado no item 3.1 para
assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira Profissional para o registro.
5. Todos os candidatos que cumpriram as etapas descritas nos itens anteriores deverão comparecer no dia
21/05/2013, às 10:00 horas, no endereço citado no item 3.1 para as atividades de integração e capacitação.
6. O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter
irrevogável e irretratável do concurso público.
7. A não apresentação de qualquer dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter
irrevogável e irretratável do concurso público.
8. A data da contratação marcada para o dia 21/05/2013 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO
Presidente